
Zadání otázek závěrečného testu z kurzu Dějiny Koreje 1 - uvedení: 
 
 
Jméno: 
 
Učo: 
 
 
Odpovězte na následující otázky: 
 
 
1) Uveďte jméno ostrova, na který se korejská vláda uchýlila před mongolskými nájezdy. 
 
2) Ve kterém roce v období Tří království došlo k vyhnání čínské správy z dnešního korejského 
území? 
 
3) Ve kterém roce dochází k přijetí buddhismu v království Silla? 
 
4) Jaký důležitý text byl dokončen v roce 1145? 
 
5) S čím je v korejských dějinách spojován rok 108 před naším letopočtem? 
 
6) Z jakého roku pochází slavná Tripitaka koreana? 
 
7) Určete rok založení království Päkče. 
 
8) Jak se jmenoval zakladatel dynastie Čoson vyhlášené roku 1392? 
 
9) V jakém období vpadají na korejské území Kitani? 
 
10) V jakém roce došlo k uzavření míru s Mongoly? 
 
 
 
 


